
 

 

Comando Legione Carabinieri “Emilia Romagna” 
Servizio Amministrativo 

Via dei Bersaglieri n. 3 – 40125 Bologna tel. 051/2001 (centralino) 2005115 - 5129 

email lgermcontratti@carabinieri.it PEC tbo26767@pec.carabinieri.it 

                                                                                             

    AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA  

ex art. 50 comma 8 e 85 D.Lgs n. 36/2023 
 

 
 

Fornitura di pneumatici invernali, estivi ed M+S per i veicoli dell’Arma dei Carabinieri in uso ai reparti 

dipendenti del Comando Legione CC “Emilia Romagna”, suddivisa in 3 LOTTI (cumulabili), E.F. 2024:  

 LOTTO 1 pneumatici invernali              CIG A024765F80; 

 LOTTO 2 pneumatici estivi   CIG A024779006; 

 LOTTO 3 pneumatici M+S          CIG A02478AE09. 
Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 34351100-3. 

 

1. Il Comando Legione Carabinieri “Emilia Romagna” – Servizio Amministrativo ha avviato la procedura 

negoziata per l’affidamento della fornitura in oggetto, giusta “Decisione di Contrarre” n. 5.239 in data 

21.11.2023 che viene pubblicata unitamente al presente avviso. 
 

2. Importo massimo complessivo a base di gara: € 140.000,00 (I.V.A 22% esclusa) di cui:  

. LOTTO 1 : € 25.000,00 (I.V.A. 22% esclusa); 

. LOTTO 2 : € 25.000,00 (I.V.A. 22% esclusa);  

. LOTTO 3 : € 90.000,00 (I.V.A. 22% esclusa). 
 

3. Procedura di appalto: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) D. Lgs n. 36/2023, 

mediante R.d.O. n. 3861407 sulla piattaforma M.E.P.A. agli operatori del Mercato Elettronico Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), previa abilitazione al Bando/Categoria “BENI/Veicoli, attrezzature, 

accessori e parti di ricambio assistenza manutenzione e riparazione”. 
 

4. Il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma M.E.P.A. è fissato, entro le ore 12:00 

del 18 DICEMBRE 2023. 
 

 

Bologna, 29 novembre 2023 

 

 

 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Col. amm. Gian Paolo Barca) 
“Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993”  

L’originale del documento è custodito agli atti di questo Ufficio 

 

 

 

mailto:lgermcontratti@carabinieri.it
mailto:tbo26767@pec.carabinieri.it

